
 ROIV.0012.2.6.2017

Protokół nr 27/17

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Ochrony Środowiska

w dniu 19 czerwca 2017r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Urzędzie Gminy w Psarach w godzinach od 14:30 do

godz.  17:30.  Nieobecni:  radna  Grażyna  Polasiak,  radny  Adam  Adamczyk.  W  posiedzeniu

uczestniczyło 5 radnych. 

1. Pani Krystyna Kluszczyk -  Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty, 

2. Pani Anna Gwiazda - Członek Komisji,

3. Pani Joanna Kruszewska -  Członek Komisji,

4. Pan Krzysztof Dulko - Członek Komisji,

5. Pan Wiesław Zarychta - Członek Komisji,

oraz

Pn Tomasz Sadłoń - Wójt Gminy Psary,

Pani Marta Szymiec -          Zastępca Wójta Gminy Psary,

Pani Mirella Barańska – Sorn - Sekretarz Gminy Psary,

Pani Joanna Przybyłek - Skarbnik Gminy Psary,

Pan Jacenty Kubica - Przewodniczący Rady Gminy Psary,

Pani Helena Warczok - Dyrektor GBP w Psarach,

Pan Łukasz Siwczyk - Dyrektor ZGK w Dąbiu,

Pan Aleksander Koćwin - Pracownik OPS w Psarach,

Pani Urszula Pawlik - Naczelnik Wydz. Inwestycji i Rozwoju
 w UG Psary,

Pani Anna Kotela - Kierownik Ref. Przedsięwzięć Publicznych 
w UG Psary,

Pan Karol Poznar - Kierownik Ref. Inwestycji i Remontów w UG 
Psary, 

 Pan Rafał Kubik - Zastępca Kierownika Ref. Przedsięwzięć 
Publicznych w UG Psary.

Posiedzenie  Komisji  prowadziła  Pani  Krystyna  Kluszczyk  –  Zastępca  Przewodniczącej

Komisji, która powitała gości, a następnie przedstawiła porządek posiedzenia obejmujący:

1. Założenia organizacyjne i kadrowe w placówkach oświatowych na rok szkolny 2017/2018.
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2. Prace  remontowe  i  planowane  koszty  wynikające  ze  zmian  organizacyjnych  placówek

oświatowych zaplanowane na okres wakacyjny.

3. Organizacja  wypoczynku  letniego  przez  jednostki  organizacyjne  gminy  dla  dzieci

i dorosłych.

4. Informacja o realizacji budżetu gminy za 2016r.

5. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych w I półroczu 2017r.

6. Informacja o przebiegu prac realizowanych w oparciu o fundusz sołecki 2016r.

7. Analiza materiałów na sesję.

8. Sprawy bieżące.

Pani  Krystyna  Kluszczyk  –  Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  Oświaty  poinformowała

o wycofaniu z obrad Komisji punktu 4 dotyczącego informacji o realizacji budżetu gminy za 2016r,

natomiast punkt 6 ma dotyczyć informacji o przebiegu prac realizowanych w oparciu o fundusz

sołecki 2017r.

Ad. 8 - Sprawy bieżące:

W sprawach bieżących zostały poruszone następujące kwestie:

1. Pani Krystyna Kluszczyk:

- zwróciła się z prośbą przycięcia żywopłotu przy byłej szkole podstawowej w Górze Siewierskiej,

- zgłosiła wyrwę przy drodze na ul. Kościuszki w Górze Siewierskiej (na wysokości posesji p.

Zięby) - przy wjeździe na górkę,

- zgłosiła utrudnienia przy wjeździe na boisko w Górze Siewierskiej  (elementy betonowe które

powodują  odprowadzenie  wody  z  ul.  Górnej  wg  niektórych  kierowców  utrudniają  wjazd  –

sugerowane jest położenie korytek),

-  zgłosiła  zastrzeżenia  co  do  użycia  najgorszego  sortu  ziemi  w  pierwszej  części  wykonania

chodnika przy wjeździe do Góry Siewierskiej (usunąć chwasty lub pociągnąć do odpowiedzialności

zarządcę).

2. Pani Anna Gwiazda:

- zapytała, czy Będzin partycypuje w kosztach naprawy ul. Strzyżowickiej.

 Pan  Łukasz  Siwczyk  –  Dyrektor  ZGK  wyjaśnił,  iż  naprawy  zostały  wykonane  siłami

Zakładu (wymiana wodociągu), Będzin nie partycypuje w kosztach. 

Pan  Rafał  Kubik  –  Zastępca  Kierownika  Ref.  Przedsięwzięć  Publicznych  uzupełniał

wypowiedź, że z uzyskanej odpowiedzi wynika, że do końca czerwca ma zostać poprawiona droga.
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Ad.1 - Założenia organizacyjne i kadrowe w placówkach oświatowych na rok szkolny 2017/2018.

Pani Krystyna Kluszczyk – Zastępca Przewodniczącej Komisji oznajmiła, że radni otrzymali

treściwy materiał.

We wszystkich placówkach zajęcia lekcyjne prowadzone będą zgodnie z obowiązującym arkuszem

na rok szkolny 2017/2018. Kontynuowane będą innowacje pedagogiczne i programy autorskie oraz

zajęcia w ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej. Prowadzone będą zajęcia pozalekcyjne

w zakresie zajęć rozwijających.  Realizowane będą programy profilaktyczne,  np.  trzymaj formę,

bieg po zdrowie, śniadanie daje moc. 

Głos  zabrała  Pani  Mirella  Barańska – Sorn – Sekretarz Gminy która  poinformowała,  iż

zostały złożone do zatwierdzenia arkusze organizacyjne do Kuratorium Oświaty. Pozytywne opinie

otrzymały:  Szkoła  Podstawowa  w  Dąbiu  i  Gródkowie,  trzy  pozostałe  opinie  są  opiniami

negatywnymi (wynikają one z braku komunikacji pomiędzy wizytatorami a dyrektorami). 

W dalszej części posiedzenia Komisji:

- Pani Joanna Kruszewska zwróciła uwagę na problem rodziców dziecka niepełnosprawnego ze

Strzyżowic. Poprosiła o dodatkową pomoc dla dziecka w przedszkolu. 

Przystąpiono do omawiania projektu uchwały w sprawie:

9.  Zmiany Uchwały Nr XXVIII/208/2009 Rady Gminy Psary z dnia 28.01.2009 roku w sprawie

uchwalenia Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli w Gminie Psary.

Pani  Krystyna  Kluszczyk  –  Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  przedstawiła  projekt

uchwały,  zwracając  uwagę,  że  wysokość  dodatku  funkcyjnego  dyrektora  zespołu  szkolno

przedszkolnego w porównaniu do dyrektora szkoły z oddziałami przedszkolnymi różni się.

Głos zabrała Pani Mirella Barańska – Sorn – Sekretarz Gminy wyjaśniła, że w aktualnie

obowiązującym  na  terenie  gminy  regulaminie  wynagradzania  nauczycieli  określona  została

wysokość  dodatku  funkcyjnego  dla  wicedyrektorów  w  zespołach  szkolno  –  przedszkolnych.

Zgodnie z ustawą prawo oświatowe, od 1 września 2017 roku stanowisko wicedyrektora tworzy się

w szkole liczącej co najmniej 12 oddziałów. 

Pani Sekretarz nadmieniła, iż w przedstawionym projekcie uchwały uległ zmianie punkt dotyczący

„wicedyrektora zespołu szkolno – przedszkolnego”, który po zmianie brzmi „wicedyrektor”, kwota

dodatku  funkcyjnego  nie  uległa  zmianie.  Ponadto,  przedstawiony  projekt  uchwały  zgodnie

z wymogami był konsultowany ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego i od roku 2008 kwota

dodatku nie uległa zmianie.  ZNP zwrócił  się z prośbą zwiększenia kwoty dodatku funkcyjnego

dyrektorom szkół o 300 zł, a wicedyrektorom o co najmniej 150 zł. 

Członkowie Komisji Oświaty przychylili się do propozycji podwyższenia dodatku funkcyjnego dla

dyrektorów.  Przedstawiony  projekt  uchwały  po  zmianach  będzie  prezentował  się  następująco:
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wicedyrektor  – 550 zł,  dyrektor szkoły do 8 oddziałów -900 zł,  9-11 oddziałów – 1350 zł,  12

i więcej oddziałów – 1650 zł. 

10.  Przejęcia  przez  Szkołę  Podstawową  w  Psarach,  ul.  Szkolna  32  mienia,  wierzytelności

i zobowiązań oraz dokumentacji Gimnazjum im. marsz. Józefa Piłsudskiego w Psarach z siedzibą

w Psarach, ul. Szkolna 32.

Pani Sekretarz  oznajmiła, iż projekt uchwały dotyczy przejęcia przez Szkołę Podstawową

w Psarach z dniem 1 września 2017r. mienia, wierzytelności i zobowiązania oraz dokumentację

Gimnazjum.

W dalszej części posiedzenia Komisji:

-  Pani  Sekretarz  zwróciła  uwagę  na  możliwość  przyjęcia  przez  radnych  uchwały  w  sprawie

dofinansowania pobytu dziecka w prywatnym żłobku.

Radni przychylnie odnieśli się do tematu. Projekt uchwały ma zostać przygotowany na sierpniową

sesję Rady Gminy. 

Ad.2 -  Prace  remontowe i  planowane koszty  wynikające  ze  zmian organizacyjnych placówek

oświatowych zaplanowane na okres wakacyjny.

Pani  Krystyna  Kluszczyk  –  Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  poinformowała,  iż

Członkowie  Komisji  otrzymali  informację  na  w/w  temat  z  uszczegółowieniem  działań

remontowych jak i konserwacyjnych w poszczególnych placówkach oświatowych.

Pani Krystyna Kluszczyk nadmieniła, iż placówki oświatowe są na wysokim poziomie –

zarówno edukacyjnym jak i estetycznym. 

Ad.3  -  Organizacja  wypoczynku  letniego  przez  jednostki  organizacyjne  gminy  dla  dzieci

i dorosłych.

Pani Krystyna Kluszczyk – Zastępca Przewodniczącej Komisji zwróciła uwagę, iż z roku na

rok  jednostki  organizacyjne  gminy  –  Gminny  Ośrodek  Kultury,  Gminna  Biblioteka  Publiczna,

Ośrodek Pomocy Społecznej przedstawiają coraz więcej możliwości form spędzania wolnego czasu

dla dzieci i młodzieży. 

-  Ośrodek Pomocy Społecznej  organizować będzie w ramach Gminnego Programu Profilaktyki

i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  turnieje  sportowe,  tj.  wakacyjne  spotkania

z koszykówką, wakacje z badmintonem,  indywidualne zawody w tenisie ziemnym, turniej piłki

nożnej, wakacje z ringo, słoneczną siatkówkę plażową.

Głos zabrał  Pan Aleksander  Koćwin – pracownik OPS w Psarach który omówił  projekt

uchwały w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXV/274/2016 Rady Gminy Psary z dnia 22 grudnia

2016 roku w sprawie uchwalenia Rocznego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
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Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie

Psary.

Przedstawiony projekt uchwały dot. zwiększenia planu wydatków Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie na 2017 rok z przeznaczeniem m.in.: na

badania  biegłych,  dofinansowanie  wyjazdu  integracyjnego  rodzin  z  problemami  alkoholowymi

i rodzin klientów OPS, dofinansowanie realizacji programu Wakacje na Sportowo bez alkoholu,

narkotyków i nikotyny, koncertów profilaktycznych.

-  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w Psarach  wraz  ze  wszystkimi  filiami,  jak  co  roku w okresie

wakacyjnym oferować będzie dla dzieci i młodzieży różne możliwości spędzania wolnego czasu.

Każdy zainteresowany  będzie  mógł  skorzystać  z  bogatego  księgozbioru,  także  z  audiobooków,

z czasopism, z gier planszowych i komputerowych oraz gier edukacyjnych. Będzie można układać

puzzle,  malować,  rysować i  kolorować,  a  także skorzystać z  bezpłatnego dostępu do internetu.

Ponadto, będzie działał Psarski Kinomaniak, podczas którego będą wyświetlane różne filmy. 

-  Gminny  Ośrodek  Kultury:  w  okresie  wakacyjnym  zajęcia  będą  odbywać  się  we  wszystkich

placówkach Ośrodka. Oferta obejmować będzie zajęcia stałe, odbywające się cyklicznie co tydzień

jak:  zajęcia  plastyczne,  plastyczno  –  manualne,  taneczne,  ruchowe,  integracyjne,  świetlicowe,

sportowe oraz nowe atrakcyjne warsztaty takie jak: Festiwale Planszówek, warsztaty podróżnicze,

kulinarne,  decoupage,  manualne,  przyrodnicze,  kuglarskie.  GOK będzie  również  organizatorem

letnich  półkolonii  dla  dzieci  mieszkających  w  gminie  Psary.  Półkolonie,  jako  jedyna  pozycja

w całej ofercie, będą odpłatne. Ponadto, uczestnicy Gminnej Akademii Piłki Nożnej wezmą udział

w zajęciach animacyjno – ruchowych prowadzonych przez animatorów Orlika. 

Przystąpiono do omawiania projektu uchwały w sprawie:

20.  Zatwierdzenia  taryfy  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i  zbiorowego  odprowadzania

ścieków.  

Pan Łukasz Siwczyk – Dyrektor ZGK w Dąbiu poinformował, iż w dniu 19 maja br. został

przedłożony wniosek o zatwierdzenie  taryf  dla  zbiorowego zaopatrzenia  w wodę i  zbiorowego

odprowadzania ścieków. Wniosek zawiera wszystkie elementy wymagane przepisami tj. taryfę oraz

uzasadnienie wraz z załącznikami. 

W zakresie  zbiorowego zaopatrzenia  w wodę  wyłoniono taryfę  niejednolitą  wieloczłonową,  na

którą składa się cena za dostarczoną  wodę (zł/m³) i stawka abonamentowa, natomiast w zakresie

zbiorowego  odprowadzania  ścieków  została  opracowana  taryfa  jednolita  jednoczłonowa  (zł/m³

odprowadzonych ścieków). 
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W okresie  od 1 sierpnia 2017r.  do 31 lipca 2018r.  stosowane będą poniższe ceny za zbiorowe

zaopatrzenie w wodę,  stawki opłaty abonamentowej,  ceny za zbiorowe odprowadzanie ścieków

oraz stawka opłaty za przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

Rodzaj opłaty Taryfowa
grupa

odbiorcó
w

Stawka
2016/2017

Stawka
2017/2018

Różnica w
stawkach

2016/2017 i
2017/2018

%wzrost
stawki

Opłata  brutto  za  zużycie  wody
(zł/m³)

GW1
GW2

4,63
4,63

4,88
4,88

0,25
0,25

5,4%
5,4%

Opłata  abonamentowa  brutto  za
dostarczoną wodę (zł)

GW1
GW2

4,81
2,38

5,08
2,59

0,27
0,21

5,6%
8,8%

Opłata  brutto  za  odprowadzenie
ścieków (zł/m³)

- 10,71 10,88 0,17 1,6%

Opłata  brutto  za  przyłączenie  do
sieci  wodociągowej  i
kanalizacyjnej (zł)

- 140,98 169,85 28,87 20,5%

Pan Dyrektor nadmienił,  iż stawka opłaty abonamentowej jest  niezależna od ilości dostarczanej

wody,  natomiast  jej  wysokość  opracowywana  jest  w  oparciu  o  koszta  odczytu  wodomierza,

rozliczenia należności, gotowości urządzeń wodociągowych. W roku obowiązywania nowych taryf

nie wprowadzono nowych metod alokacji kosztów. Podobnie jak w aktualnie obowiązującej taryfie

w przypadku zaopatrzenia w wodę koszty alokowano na dwie taryfowe grupy odbiorców usług,

natomiast  dla  zbiorowego  odprowadzania  ścieków  koszty  alokowano  na  jedną  taryfową  grupę

odbiorców usług. 

Wzrost wyżej wymienionych stawek opłat podyktowany jest wzrostem kosztów ponoszonych przez

Zakład  w  zakresie  planowanych  zadań  remontowych  oraz  zwiększonej  ilości  wodomierzy

i modułów do odczytu radiowego wraz z oprogramowaniem. Kosztami, które w decydujący sposób

kształtują wyliczone stawki są koszty bezpośrednie eksploatacji i utrzymania urządzeń. 

Pan Dyrektor nadmienił, iż trwająca kontrola z NIK-u może przełożyć się tym, iż w przyszłości

będzie liczona cała amortyzacja finansowa i wtedy podwyżka wody byłaby rzędu od 2,00 – 2,5 zł. 

W dalszej części posiedzenia Komisji:

- Pani Anna Gwiazda zwróciła uwagę na problem z wodą w okresie letnim mieszkańców ulicy

Kolejowej w Gródkowie.

-  Pani  Joanna Kruszewska:  zapytała,  czy w momencie gdy będzie już kanalizacja będą osobne

liczniki na odbiór.

Pani Marta Szymiec – Zastępca Wójta wyjaśniła, iż w takim przypadku mieszkaniec będzie

musiał założyć  sobie podlicznik. 
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Ad.5 - Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych w I półroczu 2017r.

Pani Marta Szymiec – Zastępca Wójta przedstawiła informację na w/w temat uzupełniając,

iż od momentu przygotowania informacji zdążyła się ona zdezaktualizować. Pani Wójt  zwróciła

uwagę na ogrom prac inwestycyjnych na terenie gminy, informując,  że w trakcie realizacji  jest

8  umów.  W  trakcie  przygotowania  są  natomiast  takie  zadania  jak:  budowa  oświetlenia

hybrydowego  na  terenie  gminy  (osiedle  czerwony  kamień  i  ul.  Irysów),  instalacja  systemów

fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej (Urząd Gminy Psary, Szkoła i Przedszkole

w Sarnowie, SP  w Dąbiu, Gimnazjum w Psarach), remont ul. Zielonej w Preczowie wraz z budową

kanalizacji, ul. Podgórna w Sarnowie – gdzie występuje problem z zalewaniem.

Ponadto, będzie również ogłoszony przetarg na budowę oświetlenia.

W dalszej części posiedzenia Komisji:

- Pani Joanna Kruszewska zapytała o termin dokończenia prac na stadionie Jedność Strzyżowice.

Pani Marta Szymiec – Zastępca Wójta wyjaśniła, iż odbyły się dwa odbiory prac, podczas

których zostały stwierdzone usterki, z terminem do których należy je poprawić. 

-  Pani  Krystyna  Kluszczyk poprosiła  o  wzmożony  nadzór  nad realizowanymi inwestycjami  na

terenie gminy. 

 Ad.6 - I  nformacja o przebiegu prac realizowanych w oparciu o fundusz sołecki 2017r.  

Pani  Urszula  Pawlik  –  Naczelnik  Wydziału  Inwestycji  i  Rozwoju  poinformowała,  iż

realizacja zakupów w ramach funduszu sołeckiego jest realizowana na bieżąco. 

Pkt. 7 - Analiza materiałów na sesję.

Pkt. 7 – Podjęcie uchwał Rady Gminy Psary w sprawie:

17. Zmiany  Uchwały  nr  XXVIII/308/2017  z  dnia  30  marca  2017r.  w  sprawie  zasad  i  trybu

udzielania  dotacji  dla  osób  fizycznych  na  realizację  projektu  „Usunięcie  azbestu  i  wyrobów

zawierających azbest z terenu Gminy Psary”.

18.  Zmiany  Uchwały  nr  XXVIII/309/2017  z  dnia  30  marca  2017r.  w  sprawie  zasad  i  trybu

udzielania  dotacji  dla  osób  fizycznych  na  realizację  projektu  „Słoneczna  Gmina  Psary  –

odnawialne źródła energii w budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Psary”.  

Pani Urszula Pawlik – Naczelnik Wydz. Inwestycji i Rozwoju w UG Psary wyjaśniła, że

zarówno w jednym jak  i  drugim programie  zmiana  dotyczy  umożliwienia  udziału  w projekcie

właścicielom nieruchomości,  na terenie których jest prowadzona działalność gospodarcza. Zmiana

dotyczy  dla  kolejnych  naborów,  które  będą  ogłoszone  w  przyszłości,  nie  dotyczy  natomiast

naborów który trwa obecnie.
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Głos zabrała Pani Anna Gwiazda która poprosiła o zwrócenie uwagi na projekty unijne które

pozwoliłyby sfinansować podjazdy dla osób niepełnosprawnych przy bibliotekach (np. zewnętrzna

winda).

12.  Uchylenia  Uchwały  nr  XXIV/261/2016  Rady  Gminy  Psary  z  dnia  24  listopada  2016r.

w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania przestrzennego w granicach administracyjnych Gminy Psary.

13.  Zmiany Uchwały nr XLVIII/395/2010 Rady Gminy Psary z dnia 28 października 2010 r.
w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu  położonego
w sołectwie Psary.
14. Zmiany Uchwały nr XLVII/369/2010 Rady Gminy Psary z dnia 29 września 2010r. w sprawie
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenu  położonego  w  sołectwie
Malinowice.
15.  Przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego w granicach administracyjnych Gminy Psary.

Pani  Anna  Kotela  –  Kierownik  Ref.  Przedsięwzięć  Publicznych  poinformowała,  iż

podstawowymi dokumentami planistycznymi w gminie są studium warunkowań oraz dokumenty

planu miejscowego. W studium uwarunkowań znajdują się zapisy mówiące o tym, iż możliwe są

korekty  przeznaczenia  terenu  do  granic  nieruchomości.  Pani  Kierownik  nadmieniła,  iż

w  przedstawionych  projektach  uchwał  występują  obszary,  których  treść  została  uzgodniona

z Nadzorem Prawnym Wojewody Śląskiego. Ponadto, nie uległy zmianie przepisy prawa, a raczej

stanowisko i interpretacja Nadzoru Prawnego. 

W związku z powyższym radnym została przedstawiona w pierwszej kolejności uchwala uchylająca

uchwałę  intencyjną  dotyczącą  zmiany  studium  i  kolejna  –  podejmująca  zmianę  studium,

uwzględniającą obszary dot. przyjętej uchwały z 16 listopada 2009r., obszary w których Wojewoda

Śląski  stwierdził  że  będą  one  niezgodne  oraz  obszary  (Sarnów,  Preczów),  dla  których  jest

obowiązujący plan ale takie, dla których w przyszłości jeśli by budziły wątpliwość nie budziłyby

wzruszenia tych planów i stwierdzenia nieważności. 

Zapisy planu miejscowego dla sołectwa Psar i Malinowic – pozostają zapisy przeznaczeń

z 2010r, natomiast zmiana dot. powiększenia terenów zabudowy mieszkaniowej jak również dla

terenów usługowych likwidacji uległ zapis dotyczący powierzchni sprzedaży, ograniczający do 400

m². 

Jeśli  chodzi  o  Malinowice,  to  zmiana  dotyczy jednego obszaru  przy  ul.  Szkolnej  (teren

zabudowy mieszkaniowej), natomiast dla pozostałych dwóch obszarów – cała dokumentacja jest

sporządzona, przeprowadzona procedura, natomiast należy poczekać do zmiany studium.

W dalszej części zostały przedstawione graficzne załączniki mapowe do przedstawionych

projektów uchwał. 
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1. Rozpatrzenia pisma z dnia 10.05.2017r. od Dyrektora Muzeum Zagłębia w Będzinie.

Pani  Krystyna  Kluszczyk  –  Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  przedstawiła  projekt

uchwały i poprosiła o zabranie głosu w tym temacie.

Głos zabrał Pan K.D. który wyjaśnił, iż sytuacja prawna wygląda tak, że na dzień dzisiejszy

odbyła się  rozprawa z Jego powództwa przeciwko pracodawcy Muzeum Zagłębia w Będzinie,

w  wyniku  której  doszło  do  zawarcia  ugody.  Ponadto,  poinformował,  że  19  maja  br.  został

zwolniony z pracy  bez oczekiwania  pracodawcy na  jakąkolwiek decyzję w tym temacie  Rady

Gminy. 

Przewodniczący Rady – Pan Jacenty Kubica objaśnił, iż Członkowie Komisji Rewizyjnej

rozpatrywali  pismo,  które  wpłynęło  do  Rady  Gminy.  W  posiedzeniu  Komisji  Rewizyjnej

uczestniczył  również  Pan  K.D.  który  przedstawił  swoją  wersję  wydarzeń.  W czasie  dyskusji

Członkowie  Komisji  Rewizyjnej  negatywnie  odnieśli  się  do  argumentów  zawartych  w  piśmie

Dyrektora Muzeum Zagłębia w Będzinie w oparciu o które miało dojść do rozwiązania stosunku

pracy z radnym. 

W dalszej części odbyła się dyskusja radnych, po której Członkowie Komisji przychylili się

do stanowiska Członków Komisji Rewizyjnej w sprawie odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie

stosunku  pracy  radnego  Rady  Gminy  Psary  Pana  K.D.  nawiązanego  z  pracodawcą  Muzeum

Zagłębia w Będzinie pomimo iż pracodawca jak wynika z informacji Pana K.D. nie czekał na

podjęcie przez Radę Gminy przedmiotowej uchwały, zwolnił radnego z pracy oraz że Pan K.D

zawarł w wyniku postępowania sądowego ugodę kończącą proces przed Sądem Pracy.

2. Zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Psary na II półrocze 2017r.

3. Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2017r.

4. Zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Gospodarki Gminy na II półrocze

2017r.

5. Zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Ochrony Środowiska na II
półrocze 2017r.
6. Zmiany Uchwały Nr XXX/335/2017 Rady Gminy Psary z dnia 15 maja 2017r.  w sprawie
zmian w budżecie gminy na 2017r. oraz zmian w budżecie gminy na 2017r.

Pani  Skarbnik  wyjaśniła,  że  zmiany budżetu  mają  na  celu  dostosowanie  do  planowanej

emisji obligacji komunalnych, które zostaną wyemitowane w celu pokrycia deficytu budżetu gminy

i realizację planowanych zadań inwestycyjnych.  Obligacje  komunalne w swej  istocie  spełniają

funkcję  kredytu,  jednak  są  dla  Gminy  bardziej  korzystne  niż  tradycyjny  komercyjny  kredyt

bankowy. Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje możliwość

określenia takich terminów wykupu (spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w zakresie

płynności  finansowej  budżetu.  Ponadto,  projekt  uchwały  zawiera  również  zmiany  w  budżecie
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gminy na  2017 rok  polegające  na  zwiększeniu  dochodów (m.in.  zwiększenie  budżetu  o  kwotę

150 tys zł. na zakup samochodu pożarniczego) oraz zmian polegających na dostosowaniu planu do

potrzeb bieżących. 

7. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Psary.

Pani  Skarbnik  poinformowała,  iż  projekt  uchwały  polega  na  dostosowaniu  Wieloletniej

Prognozy Finansowej do zmian w budżecie gminy. W zakresie przedsięwzięć wprowadzono nowe

przedsięwzięcie  pn.  „zasilenie  w  energię  elektryczną  terenu  osiedla  domów  jednorodzinnych

osiedle Malinowice II”.

22.  Przekazania środków finansowych dla Policji z przeznaczeniem na nagrody za osiągnięcia
w służbie.

Pan Wójt poinformował, iż Komendant Powiatowy Policji zwrócił się z prośbą przekazania

środków finansowych dla Policji w wysokości 1 400 zł z przeznaczeniem na nagrody za osiągnięcia

w służbie dla wyróżniających się policjantów Komisariatu Policji w Wojkowicach.

W dalszej części posiedzenia Komisji, radni podjęli dyskusję w tym temacie. 
8.   Zmiany Uchwały Nr III/13/2014 Rady Gminy Psary z dnia 18 grudnia 2014r. w sprawie
ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego Rady Gminy Psary, Wiceprzewodniczących Rady
i Radnych.

Pani  Krystyna  Kluszczyk  –  Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  przedstawiła  projekt

uchwały.

Przewodniczący Rady – Pan Jacenty Kubica oznajmił,  iż  w projekcie  uchwały widnieje

zapis mówiący o tym, iż w przypadku gdy Przewodniczący stałych Komisji Rady nie jest obecny na

posiedzeniu  Komisji  dietę  dla  Wiceprzewodniczących stałych Komisji  za  udział  w posiedzeniu

Komisji ustala się w kwocie. Poprosił o przedstawienie propozycji kwoty.

Członkowie Komisji zaproponowali, iż skoro Wiceprzewodniczący stałej Komisji ma pełnić

obowiązki Przewodniczącego Komisji podczas jego nieobecności to kwota powinna być adekwatna

do kwoty Przewodniczącego Komisji za udział w pracach Komisji, czyli 450 zł.  

11.     Wyrażenia  zgody  na  wynajem  na  okres  3  lat  lokalu  użytkowego  mieszczącego  się
w budynku byłej  szkoły  w Malinowicach,  stanowiącego własność  Gminy Psary  na podstawie
kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem
jest ta sama nieruchomość.
Uwag nie wniesiono.
16.   Zmiany Uchwały Nr XVII/187/2016 Rady Gminy Psary z dnia 23 marca 2016r. w sprawie
rodzajów  dodatkowych  usług  świadczonych  przez  gminę  w  zakresie  odbierania  odpadów
komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowania  tych  odpadów,  sposób  ich
świadczenia oraz wysokość cen za te usługi. 

Pan Wójt  przedstawił projekt uchwały, wyjaśniając, że cena za usługę w w/w przypadku

będzie wynosiła 270 zł brutto za 1 tonę odpadów zielonych. Zmiana uchwały związana jest z nową

ceną,  która  została  zaoferowana  w  wyniku  przetargu  na  odbiór  i  zagospodarowanie  odpadów
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komunalnych  przez  przedsiębiorcę  odbierającego  odpady  komunalne  z  nieruchomości

zamieszkałych. 

Pani Krystyna Kluszczyk - Zastępca Przewodniczącej Komisji Oświaty wobec wyczerpania

tematów, zakończyła obrady. Na tym posiedzenie zakończono.

         Krystyna Kluszczyk

Zastępca Przewodniczącej Komisji 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Ochrony 

Środowiska

Podpisy Członków Komisji:

1. Anna Gwiazda - .........................................................

2. Joanna Kruszewska - ….....................................................

3. Krzysztof Dulko - ….....................................................

4. Wiesław Zarychta - ….....................................................

Protokół sporządziła:
Katarzyna Mucha

11


